REQUERIMENTO

(Do Sr. SEVERIANO ALVES)

Solicita a retirada do Projeto de Lei n° 6398 de

2005.

Senhor Presidente:

Requeiro a V.Exª, nos termos do art. 104, caput, do Regimento Interno, a

retirada do Projeto de Lei n° 6398 de 2005, de minh a autoria, que altera as

disposições do Decreto-Lei n° 972, de 17 de outubro  de 1969, que Dispõe sobre o

exercício da profissão de jornalista, corrige as distorções e garante o direito de

igualdade, previsto na Constituição Federal.

Sala das Sessões, em 20 de maio de 2008.

Deputado SEVERIANO ALVES
PDT - BA